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Archiwum IPN udostępniło kolejne opisy akt w
publicznym Inwentarzu Archiwalnym

Inwentarz Archiwalny, dostępny od 31 grudnia 2012 r. na stronie internetowej Instytutu Pamięci
Narodowej, został uzupełniony o kolejne 69 tys. opisów j.a. i obecnie zawiera dane dotyczące
ponad 2,28 mln. jednostek archiwalnych.

Inwentarz uzupełniono o kolejne opisy akt wytworzonych przez cywilne organy bezpieczeństwa
państwa (ponad 33 tysiące nowych rekordów), wojskowy wymiar sprawiedliwości (ponad 7700
nowych opisów), jednostki i administrację wojskową (ponad 2800 nowych opisów), cywilny
wymiar sprawiedliwości (ponad 5200 nowych opisów), archiwa osobiste i kolekcje (ponad 2300
nowych opisów), Główną Komisję Badania Zbrodni Hitlerowskich i jej terenowe ogniwa (ponad
1100 nowych rekordów), wojskowe organy bezpieczeństwa państwa (99 opisów), władze
okupacyjne i instytucje III Rzeszy Niemieckiej (przybyło ponad 3700 rekordów), wojska
wewnętrzne (11 opisów), instytucje penitencjarne (ponad 5300 nowych rekordów), instytucje
państwowe i organizacje społeczne (ponad 860 nowych opisów), dział zbiory archiwalne
powiększył się o ponad 7900 nowych rekordów.

Na uwagę zasługują notacje przekazane do zasobu archiwalnego Instytutu Pamięci Narodowej w
ramach projektu „Archiwum Pełne Pamięci” przez pana Marcina Więckowskiego, zawierające
wspomnienia dot. głównie zbrodni ludobójstwa dokonanej na Polakach przez Ukraińską
Powstańczą Armię oraz wysiedleń dokonanych w ramach Akcji „Wisła”, a także Akcji „H-T” (IPN
BU 1467/228, t. 1-8). Wśród dokumentacji przekazanej w ramach wspomnianego projektu na
uwagę zasługuje kolekcja pani Anny Poray-Wybranowskiej, zawierająca, oprócz materiałów
biograficznych i dokumentujących historię rodziny Poray-Wybranowskich, także materiały
związane z jej własną działalnością w Komitecie dla Upamiętnienia Polaków Ratujących Żydów i
związane z dokumentowaniem pomocy udzielonej Żydom przez Polaków w czasie II wojny
światowej (spis IPN BU 3957).

Wśród opublikowanych znalazły się również opisy przekazanych przez Bibliotekę Sejmową w
formie plików cyfrowych kopii wydawanego w Detroit tygodnika polonijnego „Głos Ludowy” z lat
1939–1945 (IPN BU 4054).

Kontynuowano również publikację opisów materiałów pozyskanych z instytucji zagranicznych: do
Inwentarza włączono kolejne rekordy opisujące pozyskane w formie kopii cyfrowych egzemplarze
polskiej prasy emigracyjnej wydawanej w Kanadzie – czasopism „Związkowiec” z lat 1933–1981
oraz „Głos Polski – Gazeta Polska” z lat 1951–1967, a także opisy materiałów archiwalnych
przekazanych w formie duplikatów ze Studium Polski Podziemnej w Londynie, zawierających
m.in. akta Komisji Weryfikacyjnej Żołnierzy Armii Krajowej (IPN BU 4033).
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W wyniku współpracy IPN z instytucjami zagranicznymi w Archiwum IPN znalazły się również
materiały przekazane przez pana Marka Szypulskiego, Prezesa Polskiego Funduszu
Humanitarnego we Francji. Jest to Zbiór kopii cyfrowych dokumentów Domu Spokojnej Starości
Polskiego Funduszu Humanitarnego w Lailly-en Val, których opisy również zostały opublikowane
w Inwentarzu (spis IPN BU 3936).

Opublikowano również kolejne opisy dokumentacji ze zbioru zdjęć osób sfotografowanych dla
celów badań rasowych przez funkcjonariuszy niemieckiej Centrali Przesiedleńczej
(Umwandererzentralstelle, UWZ) w Poznaniu (spis zdawczo-odbiorczy IPN BU 3952).

Przyjęto również do zasobu IPN kolejne materiały w ramach dopływu do Zbioru wyjaśnień,
sprostowań i uzupełnień przekazanych do zasobu archiwalnego IPN na podstawie art. 35b ust. 1
ustawy o IPN – liczba opisów opublikowanych w Inwentarzu Archiwalnym powiększyła się o 50
opisów.

Opisy opublikowane w „Inwentarzu” zostały przygotowane w Archiwum IPN w Warszawie oraz w
Oddziałowych Archiwach IPN w Białymstoku, Gdańsku, Katowicach, Krakowie, Lublinie, Łodzi,
Poznaniu, Rzeszowie, Szczecinie, Wrocławiu i w Delegaturach IPN w Bydgoszczy, Kielcach,
Olsztynie i Radomiu.

Publikacja kolejnej transzy opisów jednostek archiwalnych przewidziana jest na wiosnę
przyszłego roku.
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Materiały z zasobu IPN – materiały GK. Fot. AIPN
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